
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

quinta-feira, 11 de junho de 2015 Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6203ADDE6AE765F439DFB5EAE68819E



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• Errata de extrato de contrato

• Errata de Aviso de Inexigibilidade e  Extrato de contrato

• 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 319/2014 - PP 028/2014

• Errata de aviso de inexigibilidade

• 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 467/2013–TP 007/2013 (TC 205307/2013 PAC/FNDE).

• Pregão Presencial nº 020/2015 - Objeto: Aquisição de material de higienização para atender as Unidades de Saúde do Município.
Pregão Presencial SRP nº 021/2015 - Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de urnas e serviços funerários.
Pregão Presencial nº 022/2015, dia 25/06/2015 - Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para abastecimento da frota municipal na
sede e percurso de Ipirá.

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6203ADDE6AE765F439DFB5EAE68819E



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

Na publicação do dia 08/05/2015 referente ao Extrato de Contrato do Credenciamento 011/2015, no 

número do Termo de Credenciamento, onde se ler 284/2015, leia-se 285/2015. Lapão – Ba, 11/06/2015 

– Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL.  

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0D1EA8D78C18B12CBD400E52A0663B5

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
AV. Justiniano de Castro Dourado, 135 – Bloco B – Centro Administrativo FONE (74) 3657-1010              

CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 

E mail: pmllicitacao@lapao.ba.com.br -    www.lapao.ba.gov.br   

LAPÃO  - BA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
ERRATA DE AVISO DE INEXIGIBILIDADE E  EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Na publicação do dia 26/05/2015 referente ao Aviso e Extrato de Contrato da Inexigibilidade nº 

017/2015, no valor global, onde se ler R$ 31.195,00, leia-se R$ 31.195,50. Lapão – Ba, Ivanilson 

Carvalho Rocha – Presidente CPL.  
 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F45CED6642A04C45140BCF68A66ACE16

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão
Termo Aditivo

 
TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 319/2014 - PP 028/2014, Objetivando a regulamentar os serviços de 

seguro automotivo com assistência 24 horas para veículos das diversas secretarias do município. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A, CNPJ / MF nº 61.074.175/0001-38, fica com o seu prazo prorrogado por mais 

360 (trezentos e sessenta) dias a contar da data de assinatura: 10/06/2015. Vigência: 04/06/2016. 

Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente da CPL. 
 

 

 

 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F778C501FC3206AA7351A4FB6CE0D599

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
Inexigibilidade

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ERRATA DE AVISO DE INEXIGIBILIDADE 

 
Na publicação do dia 06/04/2015 referente ao Extrato de Contrato nº 203/2015 –, no na vigência onde se ler: 

24/03/2015 á 30/04/2015, leia- se 24/03/2015 á 30/05/2015 Lapão – Ba, 30/04/2015 – Ivanilson Carvalho Rocha – 

Presidente CPL.  

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69E726CC59E9CA8599224C839A8E98D7

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                CNPJ : 13.891.528/0001-40   
__________________________________________________________________ 

 

 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40              
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 467/2013–TP 007/2013 (TC 205307/2013 PAC/FNDE).Contratado: 
WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ / MF nº 13.582.689/0001-51, fica com 
o seu prazo prorrogado por mais 360 (trezentos e sessenta) dias a contar da data de assinatura: 
05/06/2015. Vigência: 30/05/2016. Ivanilson C. Rocha – Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF62FD6B60725807B725A8D5CC044F76

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00264 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
         CNPJ: 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 
 AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO  B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1017 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br 

LAPÃO  - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
CNPJ: 13.891.528/0001-40 

Pregão Presencial nº 020/2015, dia 25/06/2015, as 09:00h na sede da Prefeitura 
Municipal. Objeto: Aquisição de material de higienização para atender as Unidades 
de Saúde do Município. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações: Setor de 
Licitações, fone: (74) 3657.1010, das 08 às 12 horas – Lapão-BA 09/06/2015 – 
Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
CNPJ: 13.891.528/0001-40 

Pregão Presencial SRP nº 021/2015, dia 25/06/2015, as 14:30h na sede da Prefeitura 
Municipal. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de urnas 
e serviços funerários. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações: Setor de 
Licitações, fone: (74) 3657.1010, das 08 às 12 horas – Lapão-BA 09/06/2015 – 
Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
CNPJ: 13.891.528/0001-40 

Pregão Presencial nº 022/2015, dia 25/06/2015, as 16:00h na sede da Prefeitura 
Municipal. Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para abastecimento da 
frota municipal na sede e percurso de Ipirá. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações: 
Setor de Licitações, fone: (74) 3657.1010, das 08 às 12 horas – Lapão-BA 
09/06/2015 – Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro.  

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6203ADDE6AE765F439DFB5EAE68819E


		2015-06-11T16:25:22-0300




